Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

25 июня  2012 г.

                                      № 0187300005812000254-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка технических средств обучения (запрос котировок от 23 мая 2012 года № 118, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000254).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: Мира ул., д. 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «31» мая 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Сроки поставки товара: Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.
    4.3 Срок и условия оплаты товаров: Оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
   4.4 Максимальная  цена контракта:  89 973 рубля (Восемьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят три рубля).

    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

      4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («22» июня 2012 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Релакс»
	620073, г. Екатеринбург, ул. Академика Шварца 6, корп.2, кв.227
	18.06.2012

12 часов 39 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        1) Котировочная заявка на поставку технических средств обучения участника размещения заказа ООО «Релакс» полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Релакс» на условиях:

	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа, подавшего единственную котировочную заявку
	ООО «Релакс»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	88 900

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «25» июня  2012 г. № 0187300005812000254-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:

Т.И.Долгодворова
Члены  комиссии

           ________________  Н.А.Тельнова
                                                                                     ___________________ Г.А.Ярков

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                  _________________ Е.И. Никифорова
Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «25» июня 2012г.  № 0187300005812000254-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку технических средств обучения
(запрос котировок  от 23 мая 2012 года №140,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000254).
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «Релакс», г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Комплект инструментов классных с магнитными держателями
	В комплект входят: линейка не менее  60 см (цена деления 1 см, оцифровка через 5 см) – 1 шт., угольник с углами 30 градусов и 60 градусов– 1 шт., угольник с углами 45 градусов– 1 шт., циркуль с держателем для мела и резиновой присоской – 1 шт., транспортир с прямой и обратной шкалами от 0 градусов до 180 градусов– 1 шт., пластины для крепления комплекта на стене – 3 шт., шурупы – 2 шт., дюбели – 2 шт., руководство по эксплуатации – 1 шт.

Инструменты изготовлены из пластмассы, снабжены ручками и магнитными держателями для фиксации при черчении и измерении на классной доске. Комплект крепится на стене на пластинах, оснащенных держателями.
	шт.
	8
	1827
	14 616

	2.
	Набор геометрических тел демонстрационный
	В комплект входят: прямоугольный параллелепипед  – 1 шт.,   прямой параллелепипед (правильная призма) – 1 шт., конус – 1 шт., шар – 1 шт. ,куб – 1 шт., треугольная призма – 1 шт., цилиндр – 1 шт. Геометрические тела изготовлены из дерева, неразборные.
	шт.
	5
	831
	4 155

	3.
	Набор прозрачный геометрических тел с сечениями (разборный)
	Пластины для сборки пересекающихся плоскостей – 2 шт. и стержень (имитация прямой) - 1 шт. Комплект деталей для сборки шара с сечением : полушария – 2 шт., сечения – 2 шт.
Комплект деталей для сборки полушария с сечением: пластина не менее  Ø100 мм – 2 шт., пластина не менее  Ø141 мм – 1 шт., шаровой слой – 1 шт., шаровой сегмент – 1 шт.
Комплект деталей для сборки прямого кругового цилиндра с сечением по диаметру: пластины не менее  Ǿ100 мм – 2 шт., цилиндр – 1 шт., сечение – 1 шт.
Комплект деталей для сборки прямых круговых конусов, в том числе усеченного: пластины не менее  Ǿ100 мм – 1 шт., не менее  Ǿ70 мм – 1 шт., боковая поверхность усеченного конуса – 1 шт., боковая поверхность малого конуса – 1 шт., сечение малого конуса – 1 шт.
Комплект деталей для сборки правильного тетраэдра: пластины треугольные со стороной не менее  100 мм – 4 шт.
Комплект деталей для сборки тетраэдра с сечением: основание – 1 шт., грани – 3 шт., сечение – 1 шт.
Комплект деталей для сборки правильной четырехугольной пирамиды с сечениями: основание – 1 шт., основания усеченной пирамиды – 2 шт., грани усеченной пирамиды – 4 шт., грани малой пирамиды – 4 шт., сечение малой пирамиды – 1 шт.
Комплект деталей для сборки пятиугольной правильной пирамиды с сечением: основание усеченной пирамиды – 1 шт., сечения – 2 шт., грани усеченной пирамиды – 5 шт., грани малой пирамиды – 5 шт.
Комплект деталей для сборки прямоугольного параллелепипеда: пластины не менее  50х100 мм – 2 шт., не менее  50х160 мм – 2 шт., не менее  100х160 мм – 2 шт. 2.11. Комплект деталей для сборки куба с диагональным сечением: пластины не менее  100х100 мм – 6 шт., сечение – 1 шт.
Комплект деталей для сборки правильной призмы : пластины не менее  50х160 мм – 6 шт., правильные шестигранники – 2 шт.
Комплект деталей для сборки правильной рассеченной призмы: правильные шестигранники – 2 шт., сечения – 2 шт., элементы граней призмы – 12 шт.
Комплект деталей для сборки четырехугольной наклонной призмы: пластины не менее  100х100 мм – 2 шт., пластины не менее  100х167 мм – 2 шт., пластины-косые параллелограммы – 2 шт.
Комплект деталей для сборки треугольной наклонной призмы: треугольные пластины – 2 шт., пластины-косые параллелограммы - 2 шт., пластина прямоугольная – 1 шт.
Комплект деталей для сборки треугольной призмы из треугольных пирамид: пластины треугольные –12 шт.
Комплект деталей для сборки правильного октаэдра: пластины треугольные со стороной не менее  100 мм – 8 шт.
Комплект деталей для сборки правильного икосаэдра: пластины треугольные со стороной не менее  100 мм – 20 шт.
Комплект деталей для сборки правильного додекаэдра: пластины пятиугольные со стороной не менее  50 мм – 12 шт.
Скотч прозрачный не менее  12 мм – 2 ролика
Коробка упаковочная – 1 шт.
	шт.
	5
	5 013
	25 065

	4.
	Лабораторный набор для изготовления моделей по математике
	Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см. 24*17*3
 В комплект входят:

стержни длиной не менее  8 см – 4 шт.,

стержни длиной не менее  5 см – 12 шт.,

стержни длиной не менее  4 см – 4 шт.,

стержни длиной не менее  3 см – 6 шт.,

уголки – 8 шт.,

нити длиной не менее  10, 20 и 100 см – по 1 шт.,

кубики с ребром не менее  1 см – 30 шт.,

палетка – 1 шт.,

развертки геометрических тел – 5 шт.,

линейка с трафаретами геометрических фигур – 1 шт.,

руководство по эксплуатации – 1 шт.
	шт.
	12
	690
	8 280

	5.
	Набор моделей для лабораторных работ по стереометрии
	Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см  30,5*22*3
В комплект входят:

1. листы с развертками пространственных фигур — 11 шт.,
2. руководство по эксплуатации — 1 шт.

Модели выполнены в виде разверток, которые собираются в пространственные фигуры. Каждая фигура представлена в «полном» виде и в «разрезанном» на две части секущей плоскостью. На поверхности фигур изображены некоторые необходимые для вычислений элементы.
К каждой фигуре даны наборы заданий. Учащиеся выполняют необходимые измерения и вычисляют искомые величины, применяя изученные в курсе геометрии сведения: определения и свойства фигур, определения понятий углов и расстояний в пространстве, формулы для вычисления площадей поверхностей и объемов фигур.
В наборе представлены развертки следующих моделей:

1. правильная четырехугольная пирамида,
2. правильная четырехугольная пирамида, разрезанная по диагональному сечению,
3. правильная четырехугольная пирамида, разрезанная по сечению, проходящему через высоту пирамиды и середину стороны основания,
4. правильная треугольная пирамида,
5. правильная треугольная пирамида, разрезанная по сечению, проходящему через высоту пирамиды и высоту основания,
6. прямая четырехугольная призма,
7. прямая четырехугольная призма, разрезанная по диагональному сечению,
8. прямой круговой цилиндр,
9. прямой круговой цилиндр, разрезанный по осевому сечению,
10. прямой круговой конус, прямой круговой конус, разрезанный по осевому сечению.
	шт.
	12
	672
	8 064

	6.
	Комплект таблиц по алгебре и началам анализа раздат. "Функции и графики"
	Раздаточный материал на уроках алгебры и начал анализа. Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см 30*21*0,5
Пособие состоит из 8 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
1. Показательная и логарифмическая функции
2. Тригонометрические функции (1)
3. Тригонометрические функции (2)
4. Обратные тригонометрические функции
5. Свойства функций
6. Исследование функций с помощью производной
7. Схема исследования функции (1)
8. Схема исследования функции (2)
	шт.
	5
	762
	3 810

	7.
	Комплект таблиц по алгебре и началам анализа  "Числа. Формулы"
	Пособие предназначено для использования в качестве раздаточного материала на уроках алгебры и начал анализа.
Технические характеристики и комплектность
 Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см. 30*21*0,5
 Пособие состоит из 6 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
 В комплект входят следующие таблицы:
 1. Формулы тригонометрии (1)
 2. Формулы тригонометрии (2)
 3. Тригонометрический круг
 4. Логарифмы
 5. Производная функции
 6. Первообразная функции
	шт.
	5
	684
	3 420

	8.
	Комплект таблиц по алгебре. "Алгебра. Функции и графики"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.×шир.×выс.),  не менее см. 30×21×0,5
Пособие состоит из 6 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
1. Прямая и обратная пропорциональности
2. Функции y = x2,  y = x3,  у = vx,  y = 3vx
3. Линейная функция
4. Квадратичная функция
5. Свойства функций и их графики
6. Графическое решение уравнений и неравенств
	шт.
	5
	681
	3 405

	9.
	Комплект таблиц по алгебре "Алгебра. Числа. Формулы"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.×шир.×выс.), не менее см 30×21×0,5
Пособие состоит из 10 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
1. Квадраты натуральных чисел от 1 до 100
2. Кубы и степени натуральных чисел
3. Иррациональные числа
4. Значение тригонометрических функций углов от 0° до 49°
5. Значение тригонометрических функций углов от 50° до 90°
6. Формулы сокращенного умножения
7. Степень числа
8. Свойства корней
9. Квадратные уравнения
10. Арифметическая и геометрическая прогрессии
	шт.
	5
	850
	4 250

	10.
	Комплект таблиц по геометрии  "Планиметрия. Многоугольники. Окружность"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см.. 30*21*0,5
Пособие состоит из 8 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
Параллелограмм и его виды
Трапеция
Свойства многоугольников
Правильные многоугольники (1)
Правильные многоугольники (2)
Площадь четырехугольника
Окружность (1)
Окружность (2)
	шт.
	5
	765
	3 825

	11.
	Комплект таблиц по геометрии  "Планиметрия. Треугольники"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см 30*21*0,5
 Пособие состоит из 6 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
Признаки равенства и подобия треугольников
Произвольный треугольник
Равнобедренный и равносторонний треугольники
Прямоугольный треугольник
Площадь треугольника
Углы

	шт.
	4
	690
	2 760

	12.
	Комплект таблиц по геометрии раздат. "Стереометрия. Взаим. расп. фигур в простр-ве"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.), не менее см. 30*21*0,5
Пособие состоит из 8 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
Прямые и плоскости в пространстве
Плоскости. Взаимное расположение плоскостей
Параллельность прямых и плоскостей
Перпендикулярность прямой и плоскости
Перпендикулярность плоскостей
Изображение плоских фигур в параллельной проекции
Расстояние в пространстве
Углы в пространстве
	шт.
	5
	765
	3 825

	13.
	Комплект таблиц по геометрии  "Стереометрия. Многогранники. Круглые тела"
	Технические характеристики и комплектность
Габаритные размеры в упаковке (дл.*шир.*выс.),  не менее см. 30*21*0,5
Пособие состоит из 6 полноцветных таблиц формата А4, ламинированных глянцевой пленкой.
В комплект входят следующие таблицы:
Призма
Пирамида
Правильная пирамида
Цилиндр. Конус. Шар
Многогранники. Площади поверхностей и объемы
Круглые тела. Площади поверхностей и объемы
	шт.
	5
	685
	3 425

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,     89973
	88 900

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	Согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
	Согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует